



記者配布資料

大阪経済記者クラブ会員各位

【お問合先】

大阪商工会議所 総務広報部(近藤・玉川) TEL06-6944-6324

年金記録問題に関する会員企業への協力呼びかけについて

大阪商工会議所では、今般の年金記録問題に関し、国民の不安解消の一助とすべく、下記の取り組みを行うこととします。

記

【会員企業への協力呼びかけ】

会員企業の従業員ならびにOBの年金不安解消のため、各企業の積極的な協力を促します。

(別添の内容を下記により周知)

- ・機関紙「大商ニュース」
- ・ホームページ
- ・役員・議員への一斉FAX

以上



別添

平成19年7月3日

会員各位

大阪商工会議所 会頭 野村 明雄

年金記録問題に関するご協力のお願い

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

ご高承のとおり、年金記録問題は、国民生活の安心を損ないかねない事態となっております。政府は、年金記録問題への対策を順次打ち出しておられますが、その中には、企業側の協力が必要となるケースもあるものと存じます。

つきましては、会員企業におかれましては、各社従業員・OB各位の年金不安解消に資するため、下記の積極的なご対応方をよろしくお願い申しあげます。 敬 具

記

- 1 従業員ならびにOB各位から年金加入記録に関する問い合わせがあった場合、適切な対応をお願い申しあげます。必要に応じ、問い合わせ窓口の設置をお願い申しあげます。
- 2 「年金記録確認中央第三者委員会」ならびに7月中にも設置される同地方 委員会から、従業員ならびにOB各位の年金加入記録に関する問い合わせが あった場合、適切な対応をお願い申しあげます。
- 3 従業員各位が退職に際し、国民年金への切り換えが必要となる場合にアドバイスを行うなど、年金制度全般に関し、情報提供をお願い申しあげます。
- 4 その他、関係先からの問い合わせへの対応など、本問題解決にあたって各 社が必要と判断されることについても、積極的なお取り組みをお願い申しあ げます。

以上

【お問合先】大阪商工会議所 総務広報部 広報企画担当 TEL06-6944-6324